

Załącznik  
do uchwały nr VI/45/2019  
Rady Powiatu w Pułtusk  
z dnia 24 kwietnia 2019r.

**Uzasadnienie  
do uchwały Rady Powiatu w Pułtusk  
w sprawie rozpatrzenia wniosku mieszkańców powiatu**

Do Rady Powiatu w Pułtusk wpłynął wniosek mieszkańców miejscowości Grochy-Imbrzyki, Stare Grochy, Mierzeniec, Kozłowo z dnia 4 grudnia 2018r. dotyczący położenia nawierzchni asfaltowej na drodze Nr 3430 na odc. Kozłówka- granica powiatu.

Przewodniczący Rady pismem z dnia 27 grudnia 2018r. (znak: WORZ.1510.1.2018) skierował wniosek do rozpatrzenia przez Komisję Skarg Wniosków i Petycji.

Komisja na posiedzeniu w dniu 3 stycznia 2019r. zapoznała się:

- z powyższym wnioskiem
- wyjaśnieniami złożonymi w sprawie przez pracowników Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusk,
- z informacją Zarządu Powiatu o projekcie planu przebudowy dróg powiatowych na lata 2019 – 2023, który będzie przedmiotem rozmów z władzami samorządów gminnych powiatu pułtuskiego i będzie wymagał zajęcia stanowiska przez Radę Powiatu.

Mając na względzie powyższe, jak również ustalony przez Radę Powiatu przegląd dróg powiatowych, poinformowano wnioskodawców (pismo z dnia 4 stycznia 2019r. znak: WORZ. 1510.1.2019), że przedstawiona sprawa zostanie rozpatrzona przez Komisję niezwłocznie po dokonaniu powyższych czynności.

Spotkanie z przedstawicielami samorządów gminnych odbyło się 15 stycznia 2019r., natomiast przegląd dróg powiatowych został przeprowadzony przez Radnych Rady Powiatu oraz przedstawicieli samorządów gminnych w dniach 1 kwietnia 2019r. oraz 5 kwietnia 2019r.

W dniu 12 kwietnia 2019r. Komisja Skarg Wniosków i Petycji z udziałem Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych oraz Wicestarosty Pułtuskiego ponownie rozpatrzyła przedmiotowy wniosek.

Komisja potwierdziła konieczność przeprowadzenia kompleksowej przebudowy drogi powiatowej nr 3430W relacji Kozłówka – granica powiatu.

W roku 2015 zostały wyremontowane lokalnie odcinki przedmiotowej drogi, w miejscach najbardziej zdegradowanej nawierzchni, zagrażających bezpieczeństwu ruchu drogowego, wyłącznie ze środków własnych powiatu.

Zarząd Powiatu uwzględnił w planie inwestycji drogowych na lata 2019-2023 przebudowę drogi powiatowej na odcinku Kozłówka – granica powiatu. W roku bieżącym planuje się wykonać dokumentację techniczną, a w latach kolejnych jej realizację.

Ze względu na szacunkowy, wysoki koszt inwestycji i możliwości finansowe Powiatu Pułtuskiego, przebudowa drogi będzie możliwa, przy deklaracji Gminy Gzy w partycypowaniu w kosztach i będzie wymagała pozyskania dotacji z Funduszu dla Dróg Samorządowych.

Mając na względzie obecny stan drogi Zarząd Dróg Powiatowych w Pułtuskum będzie podejmował wszelkie działania mające na celu zapewnienie jej przejezdności.

PRZEWODNICZĄCY RADY

  
mgr inż. Tadeusz Nalewajk